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Punkt 1: Velkomst ved Dansk Sygeplejehistorisk Museum

21/24512

Resumé
Udvalget får en præsentation af Dansk Sygeplejehistorisk Museum, hvor mødet holdes.

Sagen behandles i
Kultur.

Forslag
Kommunaldirektøren foreslår,
 
at orienteringen bliver taget til efterretning.

Beslutning Kultur den 07-10-2024
Taget til efterretning.
Fraværende:

Søren Rasmussen

Sagsfremstilling
Kulturs oktober-møde afholdes på Dansk Sygeplejehistorisk Museum, hvor museumsleder Trine Gjesing Antvor vil byde
velkommen og give en introduktion til stedet.

Fraværende Søren Rasmussen



Punkt 2: Udkast til kriterier for Kulturudvalget Bylivspulje

24/20575

Resumé
By- og Fællesforvaltningen fremlægger udkast til kriterier for Kulturudvalgets Bylivspulje.

Sagen behandles i
Kultur.

Forslag
Kommunaldirektøren foreslår,
 
at udkastet til Kulturudvalgets Bylivspulje behandles på en workshop på Kick-off-arrangementet for ”Sammen om Byliv”
den 4. november 2024 med henblik på en høring på mødet i Bylivsforum den 11. november 2024.

Beslutning Kultur den 07-10-2024
Godkendt.
Fraværende:

Søren Rasmussen

Sagsfremstilling
Kulturudvalgets Bylivspulje udgør fra 1. januar 2025 1.380.000 kr.
 
Bylivspuljen er sammensat af midler fra tre tidligere budgetposter:
 
Det tidligere aktivitetstilskud til City Kolding:
Tilskuddet var et kommunalt tilskud til aktiviteter i Kolding Midtby, som City Kolding skulle arrangere. Jævnfør
samarbejdsaftalen med City Kolding var forventningerne til tilskuddet, at City Kolding skulle bidrage til at skabe en
levende og attraktiv bymidte gennem aktiviteter som f.eks. events, arrangementer, byudsmykning samt markedsføring af
disse.
 
Bylivspulje afsat i budgetforlig 2024:
Puljen blev afsat til bylivsaktiviteter, der skulle gøre Kolding Midtby attraktiv. I 2024 har Kulturudvalget disponeret
midler fra puljen til et ekstra tilskud til Kolding Light Festival samt etablering af en Lyspulje i forbindelse med Light
Festivalen.
 
Pulje til Kvartersamarbejde:
Puljen blev etableret af Kulturudvalget den 3. juni 2024, og beløbet udgør 80.000 kr. Formålet med puljen var at støtte de
lokale aktører i et kvartersamarbejde i Kolding Midtby
 
Forvaltningen foreslår, at de tre puljer fra 1. januar 2025 samles i en Bylivspulje, der samlet set har til formål at
understøtte den kommende vision for Kolding Midtby og Bylivsforums arbejde med at understøtte og styrke bylivet i
Kolding gennem forpligtende partnerskaber mellem byens aktører. Derfor foreslår forvaltningen, at Bylivsforum
inddrages i såvel prioritering som evaluering af puljens midler og effekter. Dette kan f.eks. ske ved at Bylivsforum drøfter
puljens kriterier og løbende evaluerer effekterne af de støttede projekter.
 
Forvaltningen foreslår, at puljen udbydes som en åben pulje med nedenstående kriterier.
 
Såfremt udvalget godkender oplægget til kriterier, foreslår forvaltningen, at oplægget behandles af Bylivsforum på mødet
den 11. november 2024. Den endelige udformning af puljen kan derefter behandles på Kulturudvalgsmødet den 2.
december 2024, hvorefter puljen kan sættes i udbud.
 
Ud over at udmønte puljen via ansøgninger fra borgere, erhvervsliv, kulturinstitutioner og foreninger, foreslår
forvaltningen, at der fra puljen kan afsættes midler til markedsføring af Kolding Midtby generelt – herunder løbende
overblik over events og arrangementskalender.
 
Forvaltningen foreslår følgende kriterier til udmøntning af Bylivspuljen.
 



Formål:
Puljen skal opmuntre til og støtte en levende bymidte i Kolding. Det sker ved at uddele støtte eller underskudsgarantier til
ansøgere, der vil skabe events, arrangementer eller byudsmykning, som skaber liv, mødesteder og inspirerer til
samarbejder om aktiviteter og udvikling i bymidten.
 
Det er et særskilt formål med puljen at engagere borgere, erhvervsdrivende og kulturaktører i midtbyens udvikling.
 
Hvad kan der søges støtte til:
Tilskud eller underskudsgaranti gives til arrangementer, aktiviteter eller midlertidig byrumsudsmykning, der kommer
byens brugere og gæster til gavn, og som normalt ikke vil kunne gennemføres uden tilskud.
 
Ved arrangementer, hvor der med rimelighed kan forventes indtægter såsom, entréindtægter eller salg af mad- og
drikkevarer, gives støtten som udgangspunkt som underskudsgaranti.
 
Såfremt ansøgere får midler til f.eks. midlertidig byrumsudsmykning, vil Kolding Kommune have ejerskabet til de
indkøbte genstande.
 
Kriterier for puljen:
Ansøgningerne til Bylivspuljen vil blive vurderet ud fra en række kriterier:
 

Aktiviteter, projekter og byrumsudsmykning skal understøtte visionen for Kolding Bymidte.
Der lægges vægt på, at projekterne bliver skabt i samarbejde mellem flere aktører.
Der forventes en rimelig egenfinansiering – som udgangspunkt minimum 50 %. Egenfinansiering kan for eksempel
være entreindtægter, fondsmidler eller anden økonomisk medfinansiering. Egenfinansieringen kan i et vist omfang
også bestå i frivillige timer, der er lagt i projektet, kørsel, produktion m.v. Denne beregnes til en takst på 150 kr. pr.
time. Anden kommunal støttes kan ikke regnes ind som medfinansiering.
Projekterne skal være offentligt tilgængelige og skal kunne benyttes af en bred målgruppe. Ved arrangementer, skal
der være offentlig adgang, og der kan opkræves entre.
Projekterne skal som udgangspunkt foregå i Kolding Midtby, defineret som de 8 kvarterer, der er beskrevet i
”Handlingskatalog for Byliv og Byrum”.
Arrangører skal prioritere markedsføring af eget arrangement, og forpligter sig derudover til at være i dialog med
Bylivskoordinatoren om fælles årshjul og fælles markedsføring.

 
Hvad kan man ikke søge støtte til:

Aktiviteter der ikke er åbne for offentligheden.
Private aktiviteter
Aktiviteter, der på ansøgningstidspunktet er under afholdelse eller afholdt
Ansøger kan ikke søge støtte til egen løn eller køb af varer eller opgaver leveret af egen virksomhed.
Løbende driftsudgifter

 
Hvornår skal du søge:
Fristen for at søge afhænger af, om du søger et beløb under eller over 15.000 kr.
 
Kvikuddeling
For ansøgninger på op til 15.000 kr. kan der søges løbende ved kvik-uddeling. Ansøgninger til kvik-uddelingen behandles
administrativt.
Der gives normalt svar senest 2 uger efter ansøgningen er modtaget.
 
Kvartalsuddeling
For ansøgninger om tilskud fra Kulturpuljen på over 15.000 kr. er der frist fire gange årligt:
1. januar
1. april
1. august
1. november
Ansøgningerne behandles på Kulturudvalgets ordinære møder i henholdsvis februar, maj, september og december,
hvorefter ansøger vil få svar.
 



Krav og forpligtelser:
Digitalt ansøgningsskema skal benyttes og skal indeholde de oplysninger, som fremgår af skemaet. Herudover bedes der
vedlagt samlet budget inkl. finansieringsplan. Puljens budgetskema skal anvendes.
 
Afrapportering/Regnskaber

Regnskab sendes til Kultur og Event senest 2 måneder efter projektafslutning.
Regnskabet skal være direkte sammenligneligt med ansøgningsbudgettet.
Regnskabet sendes til kultur@kolding.dk 
Herudover kan billedmateriale fra arrangementet indsendes. Billederne kan anvendes af Kolding Kommune til
markedsføring af kommunens bylivsindsats.

Ophæng til politikker, strategier m.m.
Bylivspuljen understøtter den fælles politiske ambition ”Sammen om byliv” og Kulturs politiske ambition ”Kultur i gaden
- Liv i byen”.

Fraværende Søren Rasmussen



Punkt 3: Kulturtalenter - proces for temadrøftelser og idékatalog

24/20779

Resumé
By- og Fællesforvaltningen fremlægger forslag til en proces for Kulturudvalget, der skal skabe overblik over nuværende
talentindsatser på kulturområdet samt pege mod nye muligheder og indsatser med fokus på tværgående samarbejder og
synergier. 

Sagen behandles i
Kultur.

Forslag
Kommunaldirektøren foreslår,
 
at udvalget godkender forslaget.

Beslutning Kultur den 07-10-2024
Godkendt.
Fraværende:

Søren Rasmussen

Sagsfremstilling
Kulturudvalget besluttede på sit møde i september at sætte fokus på Koldings kulturtalenter, og bad i den forbindelse
forvaltningen om at tilrettelægge en proces, der kan samle viden om de eksisterende tiltag på kulturtalentområdet i
kommunen samt generere input til mulige nye tiltag.
 
Forvaltningen foreslår en proces, der omfatter en inddragende temadrøftelse i udvalget med centrale, lokale aktører fra
kultur- og idrætsområdet, herunder kulturinstitutioner, foreninger og faglige medarbejdere i kombination med en studietur
med det mål at få kvalificerede indspark til arbejdet med kunstnerisk talentudvikling i kommunalt regi.
 
Forvaltningen foreslår en temadrøftelse i udvalget, eventuelt i februar 2025, med relevante, lokale aktører fra henholdsvis
kulturområdet og idrætsområdet, som allerede nu arbejder aktivt med talentudvikling. Samt en studietur i april/maj 2025.
 

Temadrøftelse med lokale aktører
Studietur
Opsamlende sag til Kultur i juni 2025 med forslag til initiativer.

 
Såfremt udvalget godkender processen, vil forvaltningen udarbejde tre scenarier til studietur. Forslag til destinationer kan
være Holstebro Kommune, Næstved Kommune og Haderslev Kommune.
 
Holstebro Kommune
Holstebro Kommune er hjemsted for Dansk Talentakademi, som er et fyrtårn indenfor kunstnerisk talentudvikling.
Akademiets uddannelser omfatter Musik (MGK), Kunst & Design, Dans, Musical & Teater og Forfatter og henvender sig
til unge mellem ca. 15 og 25 år. Alle uddannelserne er struktureret som det statsanerkendte MGK og har som mål at føre
eleverne op til et niveau, der svarer til optagelsesprøven på den relevante længerevarende kunstneriske uddannelse, f.eks.
musikkonservatoriet, skuespilskolen, kunstakademiet, Skolen for Moderne Dans, Forfatterskolen eller Musicalakademiet.
 
Haderslev Kommune
Haderslev Kommune har som Team Danmark Elitekommune etableret TalentCenter Haderslev; en talentorganisation,
hvor arbejdet med talentudvikling tager afsæt i et bredt funderet talentbegreb og øje for etablering af gode talentmiljøer
for alle. TalentCenter Haderslev omfatter områderne: Sport, sang/musik og teater/drama. Derudover indgår streetart/dance
og E-sport i talentarbejdet.
 
TalentCenter Haderslevs kerneopgave er at understøtte og udvikle talentudviklingsmiljøer, som giver mulighed for såvel
boglig uddannelse som for indfrielse af talentets potentiale inden for talentområdet.
 



Næstved Kommune
Næstved Kommune arbejder med talentudvikling på flere skoler og områder: På Talentskolen kan unge dyrke deres talent
på fire forskellige linjer: Scenekunst, forfatter, film/animation og kunst/design og på Sportscollege kan lokale og
regionale idrætsudøvere udvikle sig til topniveau, samtidig med at de får mulighed for at gennemføre en
ungdomsuddannelse.

Ophæng til politikker, strategier m.m.
Forslaget understøtter de kulturpolitiske ambitioner ”Mere ungekultur – for det gode ungdomsliv” og ”Bæredygtige
Fællesskaber” - trivsel og sundhed!”

Fraværende Søren Rasmussen



Punkt 4: Kulturpriser 2025 - koncept og tidsplan for uddeling

24/20773

Resumé
Hvert år afholder Kolding Kommune arrangementet Kulturevent. By- og Fællesforvaltningen fremlægger opsummering
af Kulturevent 2024, forslag til dato i 2025, koncept og nyt navn til arrangementet samt forslag til tidsplan og proces for
uddeling af Kolding Kommunes kulturpriser i 2025.

Sagen behandles i
Kultur.

Forslag
Kommunaldirektøren foreslår,
 
at udvalget godkender Kultur Awards som nyt navn for arrangementet
 
at udvalget godkender dato samt koncept for arrangementet
 
at udvalget godkender tidsplan og proces for uddeling af Kolding Kommunes Kulturpriser 2025.

Beslutning Kultur den 07-10-2024
Godkendt.
Fraværende:

Søren Rasmussen

Sagsfremstilling
Kolding Kommune uddeler hvert år fire kulturpriser til arrangementet Kulturevent, som er Kulturs fest for og tak til
kommunens kulturaktører. Kulturfesten blev afviklet den 16. april 2024, og i lighed med foregående år var der en rigtig
god tilslutning til arrangementet fra kulturelle foreninger og institutioner, kulturinteresserede borgere og ikke mindst de
nominerede.
 
Arrangement, hvor priserne uddeles, har siden 2015 heddet Kulturevent. Gennem årene har forvaltningen oplevet, at det
har været svært for borgerne at gennemskue, hvad navnet dækker over, og det har været en udfordring i forhold til
markedsføringen af arrangementet.
 
Derfor foreslå forvaltningen, at arrangementet fra 2025 skifter navn til Kultur Awards 2025, idet navnet i langt højere grad
dækker det centrale indhold: Uddeling af Kolding Kommunes kulturpriser.
 
Forvaltningen foreslår, at arrangementet holdes tirsdag den 8. april 2025 fra kl. 17.00 til kl. 21.00, samt at arrangementet
holdes på Godset, som er en velafprøvet og meget velfungerende ramme for arrangementet.
 
Konceptet for kulturfesten følger samme model som foregående år, hvor arrangementet trak fulde huse. Arrangementet
består således af to dele:

En kulturmesse for og med kulturelle foreninger, aktører og institutioner
Et show bestående af både underholdning og uddeling af kulturpriserne.

 
Kulturmessen er en populær anledning for de kulturelle aktører til at netværke og synliggøre deres egne aktiviteter og
tilbud. Messen vil i 2025 igen foregå på loftet på Godset.
 
Uddelingen af Kolding Kommunes kulturpriser er anden del af arrangementet. Det er Kulturudvalgets fest for og tak til
alle kulturmagere i Kolding Kommune, og arrangementet både hylder og inddrager det mangfoldige kulturliv og de
mange kulturelle aktører. Forvaltningen arbejder på at sammensætte et spændende underholdningsprogram, der skal
ramme publikum bredt og vise mangfoldigheden i kommunens kulturliv frem.
 
I tidsrummet mellem kulturmesse og prisuddelingsshowet er der tradition for, at der serveres en let anretning. Det har dog
vist sig hvert år at give udfordringer, dels fordi de mange gæster skal have og spise deres mad på kort tid, og dels fordi



maden skal indtages stående og uden et bord. På den baggrund foreslå forvaltningen, at maden i 2025 i stedet vil være
tilgængelig fra messestart kl. 17.00 til prisuddelingen kl. 18.30, samt at der serveres mad, som kan indtages stående og
uden brug af bestik.
 
Kulturpriser 2025
Et vigtigt element i arrangementet er uddelingen af Kolding Kommunes fire Kulturpriser:
 

Årets Kulturelle Aftryk
Årets Kulturelle Highfive
Årets Ildsjæl
KulturKolding-prisen

 
Forvaltningen foreslår følgende køreplan for indstilling til og uddeling af kulturpriserne:

Uge 4-7: Borgere og kulturaktører kommer med forslag til nomineringer.
Deadline er onsdag den 12. februar 2025
Uge 8: Indkomne forslag vurderes af juryen
10. marts 2025: Kultur behandler de indkomne forslag og udpeger nominerede og vindere
24. marts – 8. april: SMS-afstemning til KulturKolding-prisen.

 
Alle borgere i Kolding Kommune kan indstille kandidater til Kulturpriserne. Der kan indsendes indstillinger blandt andet
via kommunens hjemmeside i førnævnte periode.
 
Alle indkomne forslag vurderes af en jury, som i lighed med tidligere år vil bestå af de kommunale kulturledere i Kolding
Kommune.
 
Kultur godkender alle nominerede til de fire kulturpriser og udvælger vinderne af Årets Kulturelle Aftryk, Årets
Kulturelle Highfive og Årets Ildsjæl.
 
I 2024 blev vinderne af KulturKolding-prisen fundet via en sms-afstemning, som foregik både op til og på dagen for
prisuddelingen. Forvaltningen foreslå, at vinderen af prisen findes på samme vis i 2025.
 
Kriterierne for de fire kulturpriser er beskrevet i det vedlagte bilag.

Ophæng til politikker, strategier m.m.
Forslagene understøtter Kulturs politiske ambition ”Kultur i gaden - Liv i byen” og ”Bæredygtige fællesskaber – trivsel
og sundhed”

Bilag

Kriterier for Kulturpriser 2025

Fraværende Søren Rasmussen



Punkt 5: Uddeling af midler fra lyspulje til understøttelse af Kolding Light
Festival 2024

23/11861

Resumé
Kolding Kommune har modtaget 22 ansøgninger til den lyspulje, som skal understøtte Kolding Light Festival 2024. En
fagjury har udarbejdet forslag til uddeling af midlerne fra puljen.

Sagen behandles i
Kultur.

Forslag
Kommunaldirektøren foreslår,
 
at udvalget godkender fagjuryens forslag til uddeling af midler
 
at merudgiften på ca. 20.000 kroner, som juryens forslag indebærer, findes i de ikke-forbrugte midler af bylivspuljen
2024.

Beslutning Kultur den 07-10-2024
Godkendt.
Fraværende:

Søren Rasmussen

Sagsfremstilling
Kultur vedtog den 1. juni 2023 at oprette en lyspulje på 200.000 kr. til projekter, der understøtter Kolding Light Festival
2024.
 
Ved puljens ansøgningsfrist tirsdag den 17. september 2024 var der modtaget i alt 22 ansøgninger for et samlet beløb på
503.300 kr.
 
Fagjuryen foreslår, at 19 projekter tildeles tilskud dog således, at tilskuddet for flere projekter er reduceret, så den samlede
støtte bliver 233.000 kr. Beløbets størrelse er for hvert enkelt projekt valgt ud fra en nøje vurdering af de indsendte
budgetter med fokus på realiserbarhed, egenfinansiering, justeringsmuligheder i projektet m.m.
 
Hvis reduktionen af størrelsen på et givent tilskud ender med at betyde, at et projekt ikke kan gennemføres, kan udvalget
delegere det til forvaltningen at dele de tiloversblevne midler ud til øvrige ansøgere. 
 
De indkomne ansøgninger er behandlet af en fagjury bestående af:

Mette Fersløv Schultz, Kultur og Event
Jesper Johansen, Kolding Light Festival
Tanja Marek, Detailværket (Business Kolding)

 
Kolding Kommunes Lyspulje har været åben for ansøgninger fra kulturelle foreninger, sportsforeninger og andre
foreninger, institutioner, enkeltpersoner og øvrige relevante aktører, og den er blevet markedsført via annoncer,
nyhedsbreve, pressemeddelelse og via netværk.
 
Det har været muligt som udgangspunkt at søge op til 20.000 kr. til aktiviteter, der finder sted under selve Kolding Light
Festival fra den 5. til den 7. december 2024. Der er mulighed for også at bruge midler i forbindelse med en
opstartsaktivitet, der foregår inden festivalen, såfremt aktiviteten munder ud i en aktivitet på dagen.
 
Ansøgerne skal kunne opfylde nedenstående kriterier:
 

Tilskud gives til arrangementer og initiativer, som støtter op om Kolding Light Festival 2024



Aktiviteten skal finde sted i tilknytning til Kolding Light Festival men ikke nødvendigvis i Kolding midtby
Der skal være offentlig adgang til arrangementet
Arrangørerne skal sikre markedsføring af deres aktivitet
Arrangørerne skal efterfølgende indsende regnskab for arrangementet.

 
I vurderingen er lagt vægt på følgende:
 

At lys spiller en rolle enten direkte eller indirekte
At aktiviteten har en bæredygtig profil
At aktiviteten kan opleves flere gange i løbet af Kolding Light Festival
At arrangøren selv medfinansierer aktiviteten fx gennem arbejdskraft.

 
 

Ansøger Projektbeskrivelse Ansøgt
(kr.)

Forslag
til støtte
(kr.)

Godset Farvet belysning af Godset 15.000 10.000

Teater Figuletta
Flyvende fabler i natten.
Lysperformance der bevæger sig
rundt i Kolding midtby (to dage)

15.000 15.000

Latinerkvarterets Venner
Kolding

Latinerkvarteret ser rødt. Oplysning
af kvarteret og i butikker med rødt 12.000 12.000

Nicolai Kultur (Bygning 5,
Ungdomsskolen,  Sonic
College)

Lysende improvisation.
Projiceringer på gavl i Nicolai
Kultur i samarbejde med
kombineret med lyd

40.000 15.000

Syddansk Mavedanser
Forening

Dansende slør af lys og drømme!
Danseopvisninger med lysende
dragter m.m.

6.000 6.000

Kulturskolen Kolding

Perception af bevægelse:
'Lysrejsen'. Kunstprojekt i
samarbejde med Dalby Skole.
Værket, som kombinerer lys og
skygge, udstilles i EwiiHouse.

20.000 10.000

Geografisk Have

Jorden gror til. Lys- og lydeventen
som sætte fokus på
drivhuseffektens mindre kendte
konsekvenser: En grønnere jord.

20.000 10.000

Trio
Varmestuen på Ewii House.
Lounge-område med varme, hygge,
musik og projektioner.

5.000 5.000

Kongernes Samling Maskebal. Dramatiseret fortælling
med lysende masker og dragter. 20.000 10.000

Kolding Egnsteater Augmentet Reality og julebelysning
på Kolding Egnsteaters facade 20.000 20.000

Kolding Stadsarkiv,
Koldingbibliotekerne,
Kulturskolen Kolding

AI-genereret lysinstallation.
Formidling af eksisterende projekt
under lysfestivalen.

20.000 10.000



Anne-Lene Jensen
Regenerativ blå time: 4 stk. gratis
workshop med fokus på inde ro og
velvære.

20.000 10.000

The Mocca Cafe Lys i Passagen, belysning af facader 20.000 12.500

Den Engelske Pub og Lys i Passagen, belysning af facader 20.000 12.500

Berit Lysdal Bærentsen Valmuens lys, kunstinstallation 20.000 15.000

Future Lab (sammen med
Huset Fundament og
Ribersdyb 10)

Luminous Encounters. Workshop
og belysning af udeområdet i
Riberdyb 10.

15.000 6.000

Skate 6000
Lys og skate på 4 hjul. Tre dage
med lysende skate-aktiviteter rundt
i midtbyen.

20.000 14.000

Christina Sapounidou,
Alexandros Sapounidis

The Cosmic Fotobooth. Interaktiv
installation med en fascinerende
verden af optiske fibre og dynamisk
belysning.

74.000 30.000

Trapholt
Feel Me. Samarbejde med Kolding
Light Festival om indhold til
installation på Den Spanske Trappe

20.000 10.000

I alt  503.300 233.000
 
Juryen anbefaler afslag til nedenstående ansøgninger fra Nicolai Kultur med den begrundelse, at de ligger indenfor
rammen af, hvad de pågældende ansøgere selv tidligere har stået for, eller hvad de må forventes at kunne stå for selv
inden for deres økonomiske ramme.
 
I forhold til installationen Aksel Olsens magiske blomsterunivers, støtter Kolding Light Festival særskilt denne
installation, med henblik på at udvikle den som en permanent installation, der også fremadrettet kan projiceres op på
varierende lokationer.
 

Ansøger Projektbeskrivelse Ansøgt
(kr.)

Forslag til støtte
(kr.)

Kolding
Stadsarkiv

Aksel Olsens magiske
blomsterunivers 30.000 0

Nicolai Kultur Lys møder vand 27.300 0

Nicolai Kultur Lysinstallation - revitalisering af
eksisterende 44.000 0

 
 

Ophæng til politikker, strategier m.m.
Forslagene understøtter den fælles politiske ambition ”Sammen om Bylivet” samt Kulturs politiske ambition ”Kultur i
gaden - Liv i byen”

Bilag

Lyspulje 2024_beskrivelse af projekter

Fraværende Søren Rasmussen



Punkt 6: Ansøgning om støtte fra Kulturpuljen september 2024

22/1853

Resumé
By- og Fællesforvaltningen, Kultur og Event, har i perioden fra 10. maj til 10. september 2024 modtaget 29 ansøgninger
til den løbende kvik-uddeling om tilskud under 15.000 kr. Til kvartalsuddelingen, med tilskud over 15.000 kr. og
ansøgningsfrist den 1. september 2024, er der indkommet 3 ansøgninger.

Sagen behandles i
Kultur.

Forslag
Kommunaldirektøren foreslår,
 
at der fra Kulturpuljen bevilges tilskud/underskudsgaranti til ansøgerne nr. 1 og 2
 
at der gives afslag til ansøgerne nr. 3.

Beslutning Kultur den 07-10-2024
Godkendt.
Fraværende:

Søren Rasmussen

Sagsfremstilling
Ifølge retningslinjer for tilskud til kulturelle formål kan der blandt andet ydes tilskud/underskudsgaranti til kulturprojekter
og kulturaktiviteter, som relaterer sig til et af de følgende formål: Musik, kulturarv og lokalhistorie, design og kunst,
litteratur, teater, film og scenekunst.
 
Kulturpuljens formål er ligeledes at understøtte Kulturudvalgets politiske ambitioner.
 
Kvik-uddeling
Forvaltningen har i perioden fra 10. maj til 10. september 2024 modtaget 29 ansøgninger til kvik-uddelingen.
 
Byrådet har, efter indstilling fra Kultur, delegeret til forvaltningen at træffe en afgørelse om bevillinger under kvik-
uddelingen.
 
Der er til de 29 ansøgere til kvik-uddelingen i perioden fra 10. maj til 10. september 2024 tildelt tilskud på 162.050 kr. og
givet underskudsgaranti på samlet 22.628 kr. Der er givet tilsagn til 20 ansøgere og afslag til 9 ansøgere (se bilag).
 
Kvartals-uddeling
Hvad angår kvartals-uddelingen for tilskud over 15.000 kr., hvor der er annonceret i dagspressen og på kolding.dk med
ansøgningsfrist den 1. september 2024, er der indkommet 3 ansøgninger om tilskud fra puljen.
 
Fra Kvartalspuljen anbefales tilskud/underskudsgaranti på i alt 90.000 kr.:
 

1. Japansk Dansk Kultur Forening: Tilskud på 55.000 kr. til Japansk Dansk Film Festival den 23. – 25. maj 2025.

 
Japansk Dansk Film Festival blev afholdt den 24.-26. maj 2024 i Nicolai Biograf med et tilskud på 50.00 fra Kulturpuljen.
Den gode opbakning og det stærke samarbejde med Nicolai Biograf har betydet at der er planlagt en større festival i maj
2025.
 
Arrangementet understøtter den kulturpolitiske ambition "Kultur i gaden - Liv i byen". 
 
(Dansk Japansk Kultur Forening søger om tilskud på 75.000 kr. til Japansk Dansk Film Festival.)
 



2. Gunst ved Mille Thagaard: Underskudsgaranti på op til 25.000 kr. til Gunst Danmarks Romancebogmesse den
12.-13. april 2025.

 
På bogmessen, som skal afholdes i Brændkjærhallen, skal der være oplæsninger af forfattere, workshops og
paneldiskussioner. Man forventer deltagelse af 30 forfattere over de to dage. Der vil være indtægter fra salg af stade og
billetsalg
 
Understøtter de Kulturpolitiske Ambitioner "Kultur i gaden - Liv i byen", ”Mere kultur til flere børn – og deres voksne”
og "Mere ungekultur - for det gode ungdomsliv".
 
(Gunst søger om tilskud på 25.000 kr. til Gunst Danmarks Romancebogmesse.)
 
 
Forvaltningen anbefaler, at der gives afslag til følgende ansøger:
 

3. Teatret KrisKat søger tilskud på 130.000 kr. til teater for de ældste, demente og deres pårørende.

 
Forvaltningen anbefaler afslag til ansøger nr. 3, da der er tale om opførelse af eget værk, der er ikke reel offentlig adgang,
samtidig med at der ingen egenfinansiering er.
 
 
Kulturpuljen har et budget i 2024 på 1.596.431 kr. inklusive overførsler fra 2023.
 
Der er pr. 10. september 2024 givet eller disponeret tilskud/underskudsgaranti for i alt ca. 1.020.000 kr. 
 
De større disponeringer fremgår af nedenstående tabel:

Ansøger
(forening/navn) Formål

Bevilget
beløb i
kr.

Tilskud/underskudsgaranti Afsluttet

Kolding i Toner Samarbejdsaftale
gældende 2024-2026 100.000 Tilskud 2024

Vamdrup
Handelsstands-
Forening

Crazy Hours 30.000 Tilskud 2024

Vinfestival
Christiansfeld  10.000 Tilskud 2024

Museum
Kolding og
Nicolai

Grundlovsarrangement
Skamlingsbanken og
Legeparken

100.000
 Tilskud 2024

Lydenskab Fælles symfoni på
Skamlingsbanken 60.000 Tilskud 2024

Vamdrup Kino Kulturen tilbage i
mørket 24.400 Tilskud 2024

Kunstdage
Kolding

Kunstdage Kolding
2024 30.000 Underskudsgaranti 2024

Art Pico Kvinderuten
Levendegjort 29.500 Tilskud 2024

Japansk Dansk
Kulturforening Filmfestival 50.000 Tilskud 2024



Ansøger
(forening/navn) Formål

Bevilget
beløb i
kr.

Tilskud/underskudsgaranti Afsluttet

Bygning 5,
Nicolai Turbopuljen 25.000 Tilskud til ungeprojekter 2024

Opera ved
Slotssøen

Slotssøbadet og Det
Kongelige Teater 65.000 Tilskud 2024

Teater i Kolding
(Dr. Dorothea og
Teaterforeningen

Fælles teaterportal 50.000 Tilskud 2024

Lunderskov
fester

Koncertarrangement i
Lunderskov 30.000 Underskudsgaranti 2024

Designskolen
Kolding Lysskulptur 100.000 Tilskud  

Weststation
Gallery

Skulptur v.
Banegården i
Lunderskov

50.000 Tilskud 2024

Flere ansøgere Honorarstøtte 2024 150.000 Tilskud 2024

Ukrainerejser Ukrainsk koncert på
Godset 50.000  Tilskud 2024

 
Såfremt forvaltningens anbefalinger følges, vil der på Kulturpuljen i alt restere ca. 320.000 kr. til uddelinger i 2024.
 
Næste ansøgningsfrist til Kulturpuljens kvartals-uddeling er den 1. december 2024, i henhold til retningslinjer for tilskud
til kulturelle formål. Ansøgningerne behandles på udvalgsmødet i januar 2025.

Bilag

Kvikpuljen pr. 10. september 2024 Kulturpuljen

Fraværende Søren Rasmussen



Punkt 7: Egnsteateraftale - endelig godkendelse

20/14325

Resumé
Statens Kunstfonds Projektstøtteudvalg for Scenekunst godkender den endelige egnsteateraftale mellem Kolding
Egnsteater og Kolding Kommune for perioden 2025-2028 under forudsætning af en teknisk tilretning.

Sagen behandles i
Kultur
Økonomi og Strategi
Byrådet.

Forslag
Kommunaldirektøren foreslår,
 
at ændringen i egnsteateraftalen godkendes.

Beslutning Kultur den 07-10-2024
Forslaget indstilles til godkendelse.
Fraværende:

Søren Rasmussen

Sagsfremstilling
Byrådet godkendte i februar 2024 udkast til ny egnsteateraftale mellem Kolding Egnsteater og Kolding Kommune for
perioden 1. januar 2025 - 31. december 2028. Aftalen blev efterfølgende indsendt til Slots- og Kulturstyrelsen til
vurdering i Statens Kunstfonds Projektstøtteudvalg for Scenekunst.
 
Udvalget har den 4. september fremsendt afgørelse med godkendelse af Kolding Egnsteater som professionelt
producerende teater og dermed egnsteateraftalen. Udvalget bemærker i afgørelsen, at der i pkt. 3 i det indsendte
aftaleudkast henvises til lov om scenekunst LBK nr. 246 af 18/03/2020. Loven er ændret til LBK nr. 1473 af 30/11/2023
og dette er således ændret i den vedlagte egnsteateraftale.

Ophæng til politikker, strategier m.m.
Egnsteateraftalen understøtter de kulturpolitiske ambitioner ”Kultur i gaden – Liv i byen”, ”Mere kultur til flere børn – og
deres voksne” og ”Mere ungekultur – for det gode ungdomsliv”.

Bilag

Egnsteateraftale_Kolding Egnsteater_ 2025-2028_FINAL

Fraværende Søren Rasmussen



Punkt 8: Samarbejdsaftale Kolding Teaterforening 2025-2028

24/20561

Resumé
By- og Fællesforvaltningen fremlægger forslag til ny samarbejdsaftale mellem Kolding Teaterforening og Kolding
Kommune. Aftalen dækker perioden 2025-2028.

Sagen behandles i
Kultur.

Forslag
Kommunaldirektøren foreslår,
 
at samarbejdsaftale mellem Kolding Teaterforening og Kolding Kommune godkendes.

Beslutning Kultur den 07-10-2024
Godkendt.
Fraværende:

Søren Rasmussen

Sagsfremstilling
Forvaltningen fremlægger forslag til ny samarbejdsaftale mellem Kolding Kommune og Kolding Teaterforening for
perioden 2025-2028.
 
I den ny samarbejdsaftale vil Kolding Teaterforening fortsat fokusere på at levere et mangfoldigt teaterprogram fordelt på
flere forskellige spillesteder i kommunen.
 
De professionelle forestillinger besøges af kulturforbrugere, der sætter pris på et bredt og kvalitetsrigt kulturudbud, og
programmet markedsføres på en måde, der profilerer Kolding Kommune som en attraktiv kulturkommune. Kolding
Teaterforening konsoliderer og udbygger samarbejdet med øvrige scenekunstaktører med det formål at fremme
teatermiljøet i Kolding, og vil fortsat levere scenekunst af høj kvalitet, herunder også familieforestillinger.
 
Teaterforeningen understøtter på denne måde primært de Kulturpolitiske Fokusområder ”Mere Kultur til børn – og deres
voksne” og ”Bæredygtige fællesskaber – trivsel og sundhed”.
 
Kolding Kommunes støtte til foreningen består dels af en underskudsgaranti på 140.000 kr., såfremt foreningens
egenkapital kommer under 500.000 kr., dels af fri adgang til 15 kommunale dage i Kolding Teater/Comwells store sal.

Ophæng til politikker, strategier m.m.
Samarbejdsaftalen understøtter de kulturpolitiske ambitioner ”Mere kultur til flere børn – og deres voksne” og
”Bæredygtige Fællesskaber” - for trivsel og sundhed.”

Bilag

Samarbejdsaftale Kolding Teaterforening og Kolding Kommune

Fraværende Søren Rasmussen



Punkt 9: Kolding Teaterforening, regnskab samt revisionsprotokollat
2023/2024

10/26671

Resumé
Kolding Teaterforening har indsendt årsregnskab for regnskabsåret 2023/2024 til godkendelse. Regnskabsåret løber fra 1.
juli 2023 til 30. juni 2024.
 
Årsrapporten viser et overskud på 199.705 kr., mod et underskud i 2022/2023 på 121.814 kr.
 
Egenkapitalen udgør pr. 30 juni 2024 i alt 699.615 kr. mod 439.910 kr. i 2023.
 
Regnskabet er revideret af BDO Statsautoriseret Revisionspartnerselskab, som har forsynet regnskabet med en
revisionspåtegning uden forbehold.

Sagen behandles i
Kultur.

Forslag
Kommunaldirektøren foreslår,
 
at årsregnskabet Kolding Teaterforening for sæsonen 2023/2024 godkendes.

Beslutning Kultur den 07-10-2024
Godkendt.
Fraværende:

Søren Rasmussen

Sagsfremstilling
Kolding Teaterforening har fremsendt regnskabet for 2023/2024. 
 
Regnskabet viser et overskud på 199.705 kr. mod et budgetteret overskud på 63.000 kr. Resultatet betyder, at
egenkapitalen pr. 30 juni 2024 udgør 699.615 kr. mod 439.910 kr. i 2023.
 
Sæson 2023/2024 har grundlæggende været en historisk god sæson for teaterforeningen.
 
Foreningen har i sæsonen udbudt i alt 22 forestillinger, som alle blev gennemført. I alt blev der solgt 4.672 billetter, og 3
forestillinger kunne melde helt udsolgt i den store teatersal i Comwell Kolding Teater. En forestilling på Kolding
Egnsteater var også udsolgt, og belægningsprocenten var gennemgående god i hele sæsonen.
 
Kolding Teaterforening har haft indtægter for i alt 920.722 kr. mod budgetterede indtægter for 836.000 kr. De øgede
indtægter kommer primært fra et højere løssalg. 
 
Kolding Teaterforening har haft udgifter for i alt 889.266 kr. mod budgetterede udgifter for i alt 946.000 kr.
 
Det økonomiske resultat betyder, at Kolding Teaterforening ikke får brug for den af Kolding Kommune stillede
underskudsgaranti i 2024.
 
Foreningen har i 2024 indgået samarbejde med Kolding Egnsteater og Dr. Dorothea Teateret om at etablere ”Teater i
Kolding” – en samlet platform for salg og markedsføring af scenekunst i Kolding.

Ophæng til politikker, strategier m.m.
Samarbejdsaftalen understøtter de kulturpolitiske ambitioner ”Mere kultur til flere børn – og deres voksne” og
”Bæredygtige Fællesskaber” - for trivsel og sundhed.”

Bilag

Årsrapport 2023-2024



Rapportering til ledelsen 2023-2024.pdf

Fraværende Søren Rasmussen



Punkt 10: CPH:DOX anmoder om samarbejdsaftale

23/23015

Resumé
CPH:DOX anmoder om en samarbejdsaftale med Kolding Kommune om Kolding:DOX.

Sagen behandles i
Kultur.

Forslag
Kommunaldirektøren foreslår,
 
at udvalget indgår en administrativ 3-årig samarbejdsaftale med et årligt tilskud på 30.000 kr.

Beslutning Kultur den 07-10-2024
Godkendt.
Fraværende:

Søren Rasmussen

Sagsfremstilling
CPH:DOX har siden 2020 modtaget tilskud fra kulturpuljen til afvikling af den lokale dokumentarfilmfestival
Kolding:DOX. Festivalen er afviklet i samarbejde med lokale aktører – bl.a. Koldingbibliotekerne, Nicolai Bio og
Trapholt.
 
Den 10. januar 2022 godkendte Kulturudvalget, at CPH DOX fortsat kunne søge og få tilskud fra kulturpuljen til den
lokale Kolding DOX-festival.
 
CPH:DOX er en international dokumentarfilmfestival, der ønsker at indgå et samarbejde med Kolding Kommune om at
gøre KOLDING:DOX til en tilbagevendende begivenhed, med en endnu stærkere lokal forankring i tæt samarbejde med
Nicolai Bio, Koldingbibliotekerne, Trapholt og ungdomsuddannelserne.
 
Med arrangementer som filmfremvisninger, paneldebatter og events skaber festivalen et samlingspunkt for byens borgere,
hvor dokumentarfilm fungerer som platform for refleksion og samtale om samfundsaktuelle emner.
 
De lokale samarbejdspartnere i Kolding har gennem fem år erfaring med samarbejdet med CPH:DOX, og giver gode
tilbagemeldingerne på såvel festival som samarbejde. Den årlige festival skaber værdi for brugerne samt de enkelte
samarbejdspartnere og bidrager til at udvikle et film-miljø i Kolding.
 
CPH:DOX fik i 2023 bevilget et tilskud på 30.000 kr. fra Kulturpuljen. CPH:DOX ønsker ikke at øge tilskuddet, men
peger på, at det med en samarbejdsaftale over en årrække, bliver lettere for alle samarbejdspartnere at bidrage til den
langsigtede udvikling af den lokale KOLDING:DOX.
 
Såfremt udvalget ønsker at fremme anmodningen, anbefaler forvaltningen at der udarbejdes en administrativ
samarbejdsaftale for årene 2025-2027, hvor der hvert år reserveres 30.000 kr. fra kulturpuljen til festivalen.

Ophæng til politikker, strategier m.m.
En samarbejdsaftale med CPH:DOX om KOLDING:DOX vil understøtte de kulturpolitiske ambitioner ”Mere ungekultur
– for et bedre ungeliv”, ”Bæredygtige fællesskaber – for trivsel og sundhed” og ”Kultur i Gaden – Liv i Byen”.

Bilag

KOLDING DOX 2025-2027.pdf

Fraværende Søren Rasmussen



Punkt 11: Sønderjyllands Symfoniorkester, årsberetning 2023

13/15244

Resumé
Sønderjyllands Symfoniorkester fremsender årsrapport for 2023 til orientering.

Sagen behandles i
Kultur.

Forslag
Kommunaldirektøren foreslår,
 
at årsberetningen for 2023 tages til efterretning.

Beslutning Kultur den 07-10-2024
Taget til efterretning.
Fraværende:

Søren Rasmussen

Sagsfremstilling
Sønderjyllands Symfoniorkester fremsender årsrapport for 2023 til orientering.
 
Årsregnskabet er godkendt af bestyrelsen, og BDO har revideret regnskabet og forsynet dette med en påtegning uden
bemærkninger.
 
Sønderjyllands Symfoniorkester modtager et statsligt tilskud på 44.600.000 kr. samt kommunale tilskud på 2.908.000 kr.,
hvoraf de 248.000 kr. modtages fra Kolding Kommune. Ud over Kolding Kommune yder også Sønderborg Kommune,
Sydslesvig og Tønder Kommune tilskud.
 
Da det er staten, der er er hovedtilskudsyder, er det Slots- og Kulturstyrelsen, som varetager tilsynet med økonomien i
Sønderjyllands Symfoniorkester, mens Kolding Kommune løbende skal sikre sig, at de aftalte ydelser i samarbejdsaftalen
mellem Kolding Kommune og Sønderjyllands Symfoniorkester er tilfredsstillende.
 
Kulturudvalget godkendte den 8. januar 2024 samarbejdsaftalen med Sønderjyllands Symfoniorkester for perioden 2024-
2027. Orkestret skal ifølge samarbejdsaftalen understøtte Kolding Kommunes kulturpolitiske ambitioner.
 
I 2023 har orkestret med aktiviteter understøttet de kulturpolitiske ambitioner på følgende måde:
 
Mere Kultur til børn – og deres voksne:

Sønderjyllands Symfoniorkester tilbyder skolekoncerter til samtlige skoleelever på fjerde klassetrin i Kolding
Kommune. I 2024 har 1.678 skoleelever deltaget i koncerterne.

 
Mere ungekultur – for det gode ungdomsliv:

Sønderjyllands Symfoniorkester har et fast forpligtende samarbejde med Kulturskolen Kolding og MGK Syd om
fælles workshops, der afsluttes med koncert. Her fungerer musikerne fra orkestret som mentorer for eleverne på
deres respektive instrumenter, og gymnasierne i Kolding Kommune deltager med deres gymnasiekor sammen med
orkestret, i en årlig opførelse af værker for kor og orkester.

 
Kultur i gaden – Liv i byen:

Sønderjyllands Symfoniorkester samarbejder med MusikKolding om Opera på Skamling hvert andet år. I 2023
deltog ca. 1.500 koncertgæster i en vellykket koncert i august. Det var aftalt, at Sønderjyllands Symfoniorkester
også i 2024 spillede en mindre Opera-koncert på Skamling.



 
Derudover har Sønderjyllands Symfoniorkester i 2023 afviklet i alt 8 koncerter i Kolding Kommune i 2023 med
tilsammen 3.733 publikummer.
 
Sønderjyllands Symfoniorkester har haft indtægter på i alt 51.964.710 kr. og udgifter på 56.160.118 kr. i 2023.
Regnskabet udviser et underskud på 4.195.408 kr., og egenkapitalen udgør efter regnskabsaflæggelsen i alt 3.726.769 kr.
 
Det fremgår af ledelsesberetningen, at 2023 har været præget af øgede ambitioner samtidig med, at der har været en
overgang til ny ledelse midtvejs i sæsonen. Der var budgetteret med et underskud på 1.850.200 kr. både for at markere
orkesterets 60 års jubilæum og for, efter aftale med Slots- og Kulturstyrelsen, at nedbringe egenkapitalen, der ved
regnskabsårets start udgjorde 7.912.010 kr.
 
Underskuddet er imidlertid 2.345.208 kr. større end det budgetterede. Det skyldes primært ekstra udgifter til
assistentlønninger. En analyse af årsagen påviser dels, at sæsonplanlægningen har underestimeret udfordringerne og
udgiften til en række produktioner med store værker på programmet, dels et højere antal sygemeldinger end normalt.
 
Ledelsen vurderer, at orkestrets grundlæggende forretning ikke fejler noget, men forsøger med den fremadrettede
kunstneriske planlægning at sikre et forbedret flow i sæsonen, for at dæmpe assistentudgifterne.

Ophæng til politikker, strategier m.m.
Samarbejdsaftalen med Sønderjyllands Symfoniorkester understøtter de kulturpolitiske ambition ”Mere kultur til flere
børn – og deres voksne” og ”Kultur i gaden – liv i byen”

Bilag

Årsregnskab 2023 SSO med underskrifter.pdf

Sønderjyllands Symfoniorkester Revisionsprotokol 2023 med underskrifter.pdf

Fraværende Søren Rasmussen



Punkt 12: Kolding Light Festival, årsrapport 2023-2024

15/12583

Resumé
Kolding Light Festival fremsender årsrapport for 2023/24.
 
Årsrapporten er godkendt af bestyrelsen den 6. august 2024. Regnskabet er revideret af Beierholm, som har forsynet
årsrapporten med en revisionspåtegning uden forbehold.
 
Årsrapporten udviser et overskud på 59.626 kr.

Sagen behandles i
Kultur.

Forslag
Kommunaldirektøren foreslår,
 
at årsrapporten godkendes.

Beslutning Kultur den 07-10-2024
Godkendt.
Fraværende:

Søren Rasmussen

Sagsfremstilling
Kolding Kommune har i 2020 indgået en samarbejdsaftale med Kolding Light Festival gældende for 4 år.
 
Den selvejende institutions formål er at arbejde for at muliggøre afholdelse af den årlige lysfestival i Kolding under
navnet Kolding Light Festival, herunder ved indsamling af midler fra såvel det offentlige som private.
 
Festivalens indtægter for perioden udgør 1.468.710 kr. I 2023 har Kolding Kommune udbetalt 355.000 kr. i støtte til
festivalen. De samlede udgifter udgør 1.409.084 kr. Årsrapporten udviser dermed et overskud på 59.626 kr. Til
sammenligning havde festivalen indtægter for 310.000 kr. og udgifter for 421.390 kr. i 2022/23 og dermed et underskud
på 111.390 kr.
 
Egenkapitalen udgør 222.552 kr. pr. 30. april 2024.

Ophæng til politikker, strategier m.m.
Kolding Light Festival understøtter den fælles politiske ambition ”Sammen om byliv” og Kulturs politiske ambition
”Kultur i gaden - Liv i byen”.

Bilag

Årsrapport Kolding Light Festival 2024

Fraværende Søren Rasmussen



Punkt 13: Prioritering af Kultur på Tværs

23/23015

Resumé
Den 9. september 2024 indgik Venstre, Socialdemokratiet, Socialistisk Folkeparti og Dansk Folkeparti forlig om budgettet
2025-2028. Forvaltningen fremlægger i denne sag Kulturs muligheder for at prioritere midler til udvalgets ikke
medtagede udvidelsesforslag.

Sagen behandles i
Kultur.

Forslag
Kommunaldirektøren foreslår,
 
at der fra kontoen Kultur på Tværs i 2024 prioriteres i alt 1.150.000 kr. til henholdsvis forslag nr. KUL-S-02, KUL-S-06
og KUL-S-11
 
at der fra kontoen Kultur på Tværs i 2025 prioriteres 500.000 kr. til forslag nr. KUL-S-11.

Beslutning Kultur den 07-10-2024
Godkendt.
Fraværende:

Søren Rasmussen

Sagsfremstilling
Den 9. september indgik Venstre, Socialdemokratiet, Socialistisk Folkeparti og Dansk Folkeparti forlig om budgettet
2025-2028.
 
En række af Kulturs stillede ændringsforslag til budget 2025-2028 er ikke medtaget i budgetforliget, men Kultur har
mulighed for at prioritere midler fra kontoen Kultur på Tværs til ikke medtagne ændringsforslag.
 
I 2024 og 2025 kan Kulturudvalget fra Kultur på Tværs disponere over 1.2 mio. kr.  pr år.  
 
De disponible beløb er opstået i forbindelse med Kulturs arbejde med udmøntningen af omstillingsmålene herunder bl.a.
indgåelse af den ny egnsteateraftale fra 2025-2028 som bidrager til udmøntningen af Kulturs årlige omstillingsmål 2026
og frem.
 
Følgende udvidelsesforslag fra Kultur er ikke medtaget i budgetforliget af 9. september:
 
Forslagsnr. Tekst: 2025 2026 2027 2028
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KUL-S-11 Byliv i Kolding – KLAP festival 2025 1.000 1.000 1.000 1.000
 
 
De frie midler på kontoen Kultur på Tværs er ikke varige midler, da de er en del af det løbende arbejde med at udmønte
Kulturs omstillingsmål. Forvaltningen anbefaler derfor ikke, at prioritere midlerne til ændringsforslag, der er tænkt som
varige driftsforøgelser. Det gælder ændringsforslagene KUL-S-03, KUL-S-04, KUL-S-05, KUL-S-08 og KUL-S-09.
 
De disponible midler i 2024 og 2025 vil som engangsmidler kunne prioriteres til følgende 3 ændringsforslag:
 
KUL-S-02: Tilskud til KOLD Festival i 2025 og 2026. Kulturudvalget bevilgede i 2022 2 x 200.000 kr. til et ekstra
udviklingstilskud til KOLD Festivalen. MusikKolding har i forbindelse med budgetforhandlingerne i 2024 anmodet om,
at det ekstra udviklingstilskud fastholdes i yderligere to år, idet foreningen vurderer, at det vil tage yderligere to år, før
KOLD Festival er konsolideret og kan bære sig selv økonomisk.
 
KUL-S-06: Dr. Dorothea Festspil. Dr. Dorothea Teaterets sidste udendørs festspil på Amfiscenen var We Will Rock You i
sommeren 2022. Kultur har tidligere afsat 250.000 kr. til en underskudsgaranti, såfremt Dr. Dorothea Teateret genoptager
traditionen med festspil. Teateret har anmodet om at denne underskudsgaranti udvides til i alt 500.000 kr.
 
KUL-S-11: Byliv i Kolding – KLAP festival 2025. Mega-eventet KLAP festival er verdens største festival med
turnerende scenekunst til børn og unge. Festivalen blev i 2024 afholdt i april i Esbjerg, hvor teatergrupper fra hele landet
opførte forestillinger på 36 lokationer i Midtbyen. Forestillingerne er gratis for borger og besøgende, og festivalen bliver
besøgt af 4-500 teatermedarbejdere, 100-200 internationale festivalgæster og ca. 500 formidlere.
Kulturs oprindelige ændringsforslag til budgettet lød på 500.000 kr., da udvalget selv kunne finansiere andre 500.000 kr.
 
Alle tre forslag underbygger den kommende bymidtesatsning i Kolding Midtby, samt de kulturpolitiske ambitioner
”Kultur i Gaden – Liv i Byen”.
 
Såfremt udvalget ønsker at realisere de tre forslag, kan forvaltningen anbefale følgende disponeringer.
 
Kultur på Tværs i 2024: 2x200.000 til KOLD Festival i 2025 og 2026, 250.000 til underskudsgaranti til Dr. Dorothea
Teaterets festspil og 500.000 kr. til KLAP festival
 
Kultur på Tværs i 2025: 500.000 kr. til KLAP festival.
 
Såfremt udvalget følger indstillingen vil der på kontoen Kultur på Tværs i 2024 restere 100.000 kr. og i 2025 ca. 700.000
kr.

Ophæng til politikker, strategier m.m.
Forslagene understøtter Ambitionen ”Sammen om byliv” og Kulturs politiske ambition ”Kultur i gaden - Liv i byen”

Fraværende Søren Rasmussen



Punkt 14: Deltagelse i ekstraordinære aktiviteter

Resumé
Deltagelse i ekstraordinære aktiviteter.

Sagen behandles i
Kultur.

Forslag
Kommunaldirektøren foreslår,
 
at Kultur drøfter, om der er behov for, at et eller flere medlemmer af udvalget varetager andre kommunale hverv.

Beslutning Kultur den 07-10-2024
Godkendt.
Fraværende:

Søren Rasmussen

Sagsfremstilling
Det fremgår af Kolding Kommunes Regulativ om Vederlag og godtgørelse til Byrådets medlemmer, punkt 2, at der kan
tillægges erstatning for tabt arbejdsfortjeneste for varetagelse af andre kommunale hverv, når deltagelsen sker efter
anmodning fra Byrådet eller et af Byrådets udvalg, på grund af en protokolleret beslutning.
 
Aktivitet:
 
Den 21. september deltog Susanne Stenstrop Thorsen i Kunstdage Kolding.

Den 25. september kl. 9.00-10.00 deltog Ole Martensen i LMS Showcase.

Fraværende Søren Rasmussen



Punkt 15: Orienteringspunkter

Resumé
På mødet orienteres om nyt fra By-og Fællesforvaltningen inden for udvalgets område.

Sagen behandles i
Kultur.

Forslag
Kommunaldirektøren foreslår,
 
at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning Kultur den 07-10-2024
Taget til efterretning.
Fraværende:

Søren Rasmussen

Sagsfremstilling
Der kan ikke træffes beslutning under punktet, fordi det kun er et orienteringspunkt.

Bilag

Siden sidst - september/oktober 2024

Fraværende Søren Rasmussen



Punkt 16: Orientering fra formanden

Resumé
Orientering fra formanden.

Sagen behandles i
Kultur.

Beslutning Kultur den 07-10-2024
Taget til efterretning.
Fraværende:

Søren Rasmussen

Fraværende Søren Rasmussen



Punkt 17: Dialogmøde med bestyrelsen for Trapholt

21/24512

Resumé
Kultur holder dialogmøde med bestyrelsen for Trapholt i forlængelse af udvalgsmødet.

Sagen behandles i
Kultur.

Forslag
Kommunaldirektøren foreslår,
 
at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning Kultur den 07-10-2024
Taget til efterretning.
Fraværende:

Søren Rasmussen

Sagsfremstilling
I samarbejdsaftalen mellem Trapholt og Kolding Kommune er det aftalt, at der skal afholdes et årlig dialogmøde mellem
repræsentanter fra Trapholts bestyrelsen og Kulturudvalget. I år ligger mødet i forbindelse med det ordinære udvalgsmøde
den 7. oktober.

Fraværende Søren Rasmussen



Punkt 18: Underskriftsside

Resumé
Udvalget skal godkende referatet.
 
Dette gøres ved, at hvert medlem, der har deltaget i mødet, underskriver ved at trykke på ”Godkendt” i sagen
Underskriftsside.

Sagen behandles i
Kultur.

Fraværende Søren Rasmussen
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